АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2024                                      с. Коломинские Гривы                                               №   88

О внесении изменений в Порядок принятия решений

о признании безнадежной к взысканию задолженности

по платежам в бюджет муниципального образования

«Коломинское сельское поселение», утвержденный
постановлением администрации Коломинского

сельского поселения от 20.06.2016 № 81
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Коломинское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации Коломинского сельского поселения от 20.06.2016 № 81 (в ред. от 10.07.2020 № 64, 15.04.2021 № 26) (далее- Порядок) следующие изменения:
     1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Коломинское сельское поселение»:

1) смерть физического лица - плательщика платежей в бюджет муниципального образования «Коломинское сельское поселение» или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

 2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127 – ФЗ «О несостоятельности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом.

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

         4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением срока ее взыскания;

        5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;

        5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.».
       1.2. Приложении 2 к постановлению Администрации Коломинского сельского поселения от 20.06.2016 № 81 изложить в новой редакции:
«Приложение № 2

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от 20.06.2016 № 81

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов:
Председатель комиссии

	Лисняк Александр Вненедиктович
	- Глава Коломинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Боброва Светлана Николаевна
	- ведущий специалист-экономист по финансовой работе

	Храмцова Светлана Владимировна».
	- главный бухгалтер (секретарь)

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коломинского сельского поселения                                                     А.В. Лисняк